
Polityka klimatyczna

1. Definicje

● Grupa: lub Grupa Allegro.eu, Allegro.eu - oznacza Allegro.eu i jej spółki zależne.
● Zarząd: oznacza Zarząd Allegro.eu.
● Partner handlowy: osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna, która w

jakikolwiek sposób współpracuje w dowolnym charakterze z Grupą, bez względu na rodzaj i
częstotliwość takiej współpracy oraz rodzaj świadczonych lub nabywanych usług.

● Podmiot: spółka lub inny podmiot działający w ramach Grupy Allegro.eu.
● Pracownik: osoba zatrudniona przez Allegro.eu lub Podmiot na umowę o pracę lub osoba

świadcząca usługi na rzecz Spółki lub Podmiotu w sposób ciągły, niebędąca Pracownikiem.
● Spółka z Grupy: spółka zależna (bezpośrednio lub pośrednio) Allegro.eu.
● Znacząca Spółka: podmiot, który ma znaczny wpływ na przychody Grupy, zgodnie z decyzją

Prezesa Allegro.eu.

2. Wprowadzenie

1. Allegro.eu dąży do bycia liderem transformacji środowiskowej, aktywnie odpowiadając na
regulacje i wytyczne na poziomie europejskim, jak również krajowym. W tym celu aktywnie
włącza się w inicjatywy i działania zmierzające do szerokiej edukacji i upowszechniania roli
biznesu w procesie łagodzenia zmian klimatu, jak również wyznacza kierunki polityki
przystosowującej się do zmian klimatu

2. Allegro.eu w swoim modelu biznesowym kładzie nacisk na prowadzenie działalności w sposób
przyjazny dla środowiska i wzmacnianie zrównoważonego rozwoju. Aby zwiększyć świadomość
konsumentów w zakresie zrównoważonego rozwoju, Grupa edukuje i wspiera sprzedawców w
zrównoważonym wzroście, wdrażając tym samym agendę̨ klimatyczną w całym łańcuchu
wartości.

3. Grupa w transparentny, odpowiedzialny i zrównoważony sposób dąży do tego, aby jej
działalność była bardziej przyjazna dla środowiska. Ambicją Grupy jest ciągłe zmniejszanie
naszego negatywnego wpływu na środowisko, w szczególności poprzez redukcję emisji GHG1.

4. Allegro.eu ustala cele środowiskowe, które zawarte są w zatwierdzonej przez Zarząd Strategii
CSR i Zrównoważonego Rozwoju3 Grupy.

5. Allegro jako członek UN Global Compact15 deklaruje zgodność z 10 Zasadami UN Global
Compact - https://www.unglobalcompact.org/what-is-gc/mission/principles oraz partycypuje w
realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju16 a także podejmuje działania w związku z
wdrażaniem Wytycznych OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych (Wytyczne OECD)17.

6. Mając na uwadze ustalenia Porozumienia Paryskiego7, którego celem jest skoordynowanie
globalnych działań ograniczających zmiany klimatyczne, które w rezultacie mają doprowadzić do
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ograniczenia globalnego wzrostu temperatury do poniżej 1,5°C, Allegro.eu planuje podjąć
działania w celu ograniczenia redukcji emisji (w ujęciu absolutnym) w zakresie 1 & 2 GHG
Protocol1 zgodnie z metodologią Science-Based Target10. Dodatkowo, Grupa planuje
zneutralizować pozostałą emisję w celu osiągnięcia neutralności klimatycznej. Grupa będzie
analizować również poziom emisji w Zakresie 3 i w przypadku istotnego wzrostu, zgodnie z
metodologią Science-Based targets10, Grupa zdefiniuje również cele redukcyjne dla Scope 31.

3. Założenia polityki klimatycznej.

a. W obszarze klimatycznym Allegro.eu dąży do:
i. Wprowadzenia energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych9, m.in. poprzez

pozyskiwanie zielonej energii w ramach umów PPA8 , czy gwarancji pochodzenia14

ii. Ograniczenia emisji śladu węglowego1 zgodnie z metodologią Science-Based Target w
oparciu o wypracowane i potwierdzone przez Zarząd cele.

iii. Wprowadzenia w ramach Grupy I jej łańcucha wartości rozwiązań ograniczających emisję
w zakresie 31, w tym działań dotyczące ograniczenia negatywnego wpływu
środowiskowego obejmujące Partnerów Handlowych, a także edukację klimatyczną i
wsparcie w wypracowaniu celów redukcji emisji dla dostawców i partnerów biznesowych.

iv. Kompensacji (offsetu) pozostałej (nieuniknionej) emisji zgodnie z tzw. zweryfikowanym
offsetem „wysokiej jakości”, bazując na wytycznych UN Global Compact15 i ONZ. There
will be unavoidable, residual emissions from Allegro's direct operations, which will need
to be offset and we will be doing our best to minimise these.

v. Aktywnego udziału w międzynarodowych inicjatywach klimatycznych i środowiskowych,
takich jak UN Global Compact, Science Based Targets Initiatives10, Carbon Disclosure
Project (CDP) oraz innych.

vi. Transparentności w monitorowaniu i ujawnianiu postępów w realizacji celów Polityki.
vii. Cyklicznym mapowaniu szans i ryzyk klimatycznych i środowiskowych oraz scenariuszy

czasowych zgodnie z rekomendacjami Task Force on Climate-related Financial
Disclosures (TCFD).

b. Grupa podejmuje działania i inicjatywy polegające na:
i. rozwoju projektów ograniczających emisyjność i energochłonność Allegro.eu
ii. redukcji emisji związanej z dostawami zamówień Allegro.eu
iii. rozwoju niskoemisyjnych centrów logistycznych dla firm sprzedających na platformie

Allegro
iv. wprowadzeniu gospodarki o obiegu zamkniętym2, w tym certyfikowanych opakowań

pochodzących w 100% z recyklingu oraz opakowań wielokrotnego użytku
v. edukacji klimatycznej interesariuszy, w tym klientów oraz społeczeństwa, szczególnie zaś

edukacji i doskonalenia kompetencji Pracowników Grupy w obszarze kwestii
klimatycznych i środowiskowych.

c. Grupa monitoruje i zarządza wpływem środowiskowym:
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i. Allegro.eu wprowadza coroczny monitoring emisji gazów cieplarnianych poprzez
obliczanie śladu węglowego organizacji, zgodnie z GHG Protocol1, bazując na
międzynarodowych standardach raportowania. Wyniki monitoringu są prezentowane w
Raporcie Allegro.eu. W przypadku akwizycji, Grupa dokona pomiar wpływu nowej spółki
w celu oceny jej istotności, w celu objęcia celami redukcyjnymi zgodnie z metodologią
Science-Based Target.

ii. Allegro.eu rozwija program działań mających na celu osiągnięcie redukcji średniej emisji
gazów cieplarnianych przypadającej na GMV.

iii. Zgodnie z zaleceniami Task Force on Climate-related Financial Disclosures (TFCD)13,
Allegro.eu mapuje ryzyka klimatyczne, a także środowiskowe, a także dokonuje
corocznego przeglądu.

iv. Proces identyfikacji, oceny i zarządzania ryzykami klimatycznymi jest elementem
całościowego procesu zarządzania ryzykiem w Grupie.

v. Kadra zarządcza Znaczących Spółek Grupy Allegro.eu nadzoruje tematy związane ze
zrównoważonym rozwojem oraz tematy związane z klimatem m.in. poprzez monitoring i
nadzór nad Strategią CSR/ESG & Sustainability. Najwyższy organ zarządczy Znaczących
Spółek Grupy Allegro.eu uwzględnia kwestie dotyczące Polityki Klimatycznej w swoich
obowiązkach i podejmuje tematy określone w Polityce w ramach swoich decyzji
zarządczych.

vi. Systematyczny przegląd realizacji rezultatów Polityki odbywa się w ramach Komitetu
Zarządzającego ds. CSR & Sustainability, w którego skład wchodzą: General Counsel
and Corporate Affairs Director, Communications Director oraz Chief Security Officer.
Cyklicznie efekty przeglądu przedstawiane są i akceptowane przez Komitet Kierowniczy,
który składa się z CEO oraz pozostałych przedstawicieli najwyższego organu zarządczego
Znaczących Spółek Allegro.eu. Nadzór nad przeglądem Polityki Klimatycznej prowadzi
Zarząd Allegro.eu, a jego wyniki są prezentowane w Raporcie Allegro.eu.

vii. Polityka Klimatyczna obejmuje wszystkie Spółki i Podmioty w ramach Grupy Allegro.eu.
Do zapoznania się z nią oraz wdrożenia jej zasad zobowiązani są wszyscy Pracownicy,
Kadra Zarządzająca i Zarząd.

viii. Jednocześnie, ze względu na to, że ryzyka klimatyczne i środowiskowe podlegają
zarządzaniu ryzykiem oraz Polityce zarządzania ryzykiem, wszyscy Pracownicy Allegro.eu
są odpowiedzialni za identyfikację i raportowanie ryzyka. Rolą Zarządu jest nadzór nad
ryzykiem korporacyjnym oraz ryzykiem klimatycznym, określenie zakresu zarządzania
ryzykiem, określenie kierunków rozwoju systemu zarządzania ryzykiem, oraz ustalenie
poziomów apetytu na ryzyko.

4. Postanowienia końcowe
1. Działania naruszające postanowienia Polityki są zabronione, a w przypadku ich wystąpienia,

Spółka niezwłocznie podejmie odpowiednie działania. Gdy Pracownik lub inna zobowiązana
osoba ma do czynienia ze zjawiskiem naruszającym postanowienia niniejszej Polityki lub
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poweźmie wiedzę o takim zjawisku, powinna niezwłocznie zgłosić ten fakt, stosując się do
Procedury zgłaszania nieprawidłowości.

2. Wszystkie zgody wymagane postanowieniami niniejszej Polityki muszą być właściwie
udokumentowane (co najmniej za pośrednictwem e-mail).

3. Spółki z Grupy Allegro.eu dokładają wszelkich starań, aby zapewnić stosowanie się do
postanowień Polityki przez ich Pracowników oraz inne osoby zobowiązane do stosowania się do
niej. W tym celu Spółka udostępnia informacje przedstawione w tej Polityce każdorazowo w
przypadku nawiązywania stosunku pracy lub rozpoczęcia współpracy o innych charakterze.
Pracownicy są również informowani o treści niniejszej Polityki, normach w niej ustanowionych
oraz jej ewentualnych zmianach. W celu umożliwienia każdoczesnego zapoznania się z treścią
Polityki bądź rozwiania ewentualnych wątpliwości, Spółka udostępnia ją .

4. Polityka została zatwierdzona i przyjęta przez Zarząd, a także niezwłocznie wdrożona we
wszystkich Spółkach z Grupy.

Przypisy
1 Ślad węglowy organizacji to całkowita emisja gazów cieplarnianych wywołanych bezpośrednio lub pośrednio przez
organizację. Składają się na nią nie tylko tzw. “kominy” na terenie fabryki, ale przede wszystkim emisje w całym
łańcuchu wartości związane z wytworzeniem nabywanych przez organizację surowców, usług i mediów, np.: energii
elektrycznej, cieplnej, surowców, materiałów, półproduktów czy podczas transportu. Gazy cieplarniane brane pod
uwagę w obliczeniach to dwutlenek węgla CO2, metan CH4, podtlenek azotu N2O oraz wiele innych gazów
cieplarnianych, głównie czynników chłodniczych używanych w klimatyzatorach. Ślad węglowy oblicza się w trzech
zakresach (ang. scope 1, 2, 3), które określają skalę oddziaływania.

1. Emisje z zakresu 1 (scope 1) to bezpośrednie emisje gazów cieplarnianych (GHG), które pochodzą ze źródeł
kontrolowanych lub będących własnością organizacji (np. emisje związane ze spalaniem paliw w kotłach,
piecach, pojazdach).

2. Emisje z zakresu 2 (scope 2) to pośrednie emisje gazów cieplarnianych związane z zakupem energii
elektrycznej, pary, ciepła lub chłodzenia.

3. Emisje z zakresu 3 (scope 3) obejmują wszystkie źródła spoza zakresu 1 i 2 organizacji. Emisje z zakresu 3
dla jednej organizacji to emisje z zakresu 1 i 2 innej organizacji w ramach łańcucha wartości. Emisje z
zakresu 3, określane również jako emisje łańcucha wartości, często stanowią większość całkowitych emisji
gazów cieplarnianych organizacji. Tutaj mówimy o innych pośrednich emisjach powstałych np. w wyniku
wytworzenia surowców lub półproduktów, zagospodarowania odpadów, transportu surowców oraz
produktów, podróży służbowych pracowników czy użytkowania produktów przez końcowych użytkowników.

Obliczanie śladu węglowego odbywa się użyciem standardu The GHG Protocol A Corporate Accounting and
Reporting Standard (międzynarodowego standardu obliczania śladu węglowego) metodami:
● Metoda location-based – emisja związana z energią elektryczną obliczona z wykorzystaniem średniego

krajowego wskaźnika emisji.
● Metoda market-based – emisja związana z energią elektryczną obliczona z wykorzystaniem wskaźnika emisji

właściwego dla sprzedawcy energii.
2 Gospodarka o obiegu zamkniętym jest koncepcją gospodarczą, w której produkty, materiały oraz surowce powinny
pozostawać w gospodarce tak długo, jak jest to możliwe, a wytwarzanie odpadów powinno być jak najbardziej
zminimalizowane.
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3 Strategia CSR & Zrównoważonego Rozwoju (CSR & Sustainability Strategy () - strategia przyjęta przez Zarząd
Allegro.eu na lata 2020-2023, określająca główne cele i kierunki w temacie zrównoważonego rozwoju i
odpowiedzialności Grupy.
4 Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD) - EU rules require large companies to publish regular reports
on the social and environmental impacts of their activities. Corporate Sustainability Reporting Directive (CSRD)
envisages the adoption of EU sustainability reporting standards. Standards are developed by the European Financial
Reporting Advisory Group (EFRAG).
5 Non-Financial Reporting Directive (NFRD) – Directive 2014/95/EU – the lays down the rules on disclosure of
non-financial and diversity information by certain large companies. This directive amends the Accounting Directive
2013/34/EU. In June 2017 the European Commission published its guidelines to help companies disclose
environmental and social information. In June 2019 the European Commission published guidelines on reporting
climate-related information.
6 Taksonomia UE – Rozporządzenie 2020/852 w sprawie ustanowienia ram ułatwiających zrównoważone inwestycje
zmieniające rozporządzenie (UE) 2019/2088 zwane Taksonomią UE to system jednolitej klasyfikacji działań na rzecz
zrównoważonego rozwoju, które ma wesprzeć inwestorów w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych.
7 Paris Agreement (Porozumienie paryskie) often referred to as the Paris Accords or the Paris Climate Accords.
Zostało przyjęto podczas konferencji klimatycznej w Paryżu (COP21) w grudniu 2015 r. i jest pierwszym w historii
uniwersalnym, prawnie wiążącym porozumieniem w dziedzinie klimatu. Do Porozumienia Paryskiego przystąpiło
prawie 190 krajów, w tym Unia Europejska i jej państwa członkowskie.
8 PPA - Power Purchase Agreement (cPPA - Corporate Power Purchase Agreement)to długoterminowa umowa na
dostawę energii pomiędzy dwiema stronami, jedną, która wytwarza energię elektryczną, a drugą, która chce ją kupić.
Wspólnie uzgadniają ilość kupionej i sprzedanej energii, która jest lub będzie generowana przez aktywa odnawialne.
9 Energia odnawialna odnosi się do energii z odnawialnych źródeł niekopalnych, a mianowicie energii wiatrowej,
słonecznej (zarówno energia słoneczna termiczna, jak i energia słoneczna fotowoltaiczna) oraz energia geotermalna,
energia otoczenia, energia pływów, fal i inna energia oceaniczna, energia wodna, biomasa, gaz wysypiskowy, gaz z
oczyszczalni ścieków i biogaz.
10 SBT - Science Based Targets - cele oparte na nauce - oznaczają, że cele redukcji emisji gazów cieplarnianych są
zgodne z poziomem dekarbonizacji wymaganym do osiągnięcia celów Porozumienia Paryskiego – ograniczenia
globalnego ocieplenia do poziomu znacznie poniżej 2°C powyżej poziomu sprzed epoki przemysłowej i
kontynuowania wysiłków na rzecz ograniczenia ocieplenie do 1,5°C.
11 SFDR (ang. Sustainable Finance Disclosures Regulation) – Rozporządzenie w sprawie ujawniania informacji
dotyczących zrównoważonych inwestycji przez uczestników rynku finansowego (Rozporządzenie 2019/2088) ma na
celu zwiększenie przejrzystości rynku i zapobieganie tzw. Greenwashingowi.
13 TCFD (ang. Task Force on Climate-related Financial Disclosures) – zalecenia Grupy Zadaniowej ds. Ujawniania
Informacji Finansowych Związanych z Klimatem.
14 Gwarancje pochodzenia energii elektrycznej są elementem polityki środowiskowej UE, której celem jest ujawnienie
i poświadczenie odbiorcy końcowemu, że określona ilość energii elektrycznej dostarczonej do sieci dystrybucyjnej
lub przesyłowej została wytworzona z odnawialnych źródeł energii lub w procesie wysokiej -sprawność kogeneracji
(CHP, czyli kogeneracja).
15 United Nations Global Compact to niewiążący pakt Organizacji Narodów Zjednoczonych mający na celu
zachęcenie przedsiębiorstw na całym świecie do przyjęcia zrównoważonej i odpowiedzialnej społecznie polityki oraz
do składania sprawozdań z ich wdrażania w obszarze praw człowieka, pracy, ochrony środowiska i przeciwdziałania
korupcji. Inicjatywy jednoczą firmy z każdą grupą interesariuszy pracującą na rzecz zrównoważonego rozwoju, w tym
rządami, społeczeństwem obywatelskim, inwestorami, środowiskiem akademickim i ONZ. Allegro.eu dołączyło do UN
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Global Compact w 2020 roku. Przystępując do UN Global Compact, firma zobowiązała się do realizacji polityk i
globalnych inicjatyw ONZ, koncentrując się na ochronie środowiska i przeciwdziałaniu kryzysowi klimatycznemu. Jest
to również zobowiązanie do realizacji Celów Zrównoważonego Rozwoju określonych przez Organizację Narodów
Zjednoczonych w Agendzie 2030.
16 Agenda na rzecz zrównoważonego rozwoju 2030: przyjęta przez wszystkie państwa członkowskie Organizacji
Narodów Zjednoczonych w 2015 r. stanowi wspólny plan pokoju i dobrobytu dla ludzi i planety, teraz iw przyszłości.
Jej główną inicjatywą jest 17 Celów Zrównoważonego Rozwoju (SDGs), które są pilnym wezwaniem do działania przez
wszystkie kraje – rozwinięte i rozwijające się – w ramach globalnego partnerstwa. Organizacje zdają sobie sprawę, że
eliminacja ubóstwa i innych niedostatków musi iść w parze ze strategiami, które poprawiają zdrowie i edukację,
zmniejszają nierówności i pobudzają wzrost gospodarczy – a wszystko to przy jednoczesnej walce ze zmianą klimatu
i pracy na rzecz ochrony naszych oceanów i lasów.
17 Wytyczne OECD dla przedsiębiorstw wielonarodowych (Wytyczne OECD) - wyznaczają standard odpowiedzialnego
prowadzenia działalności biznesowej (responsible business conduct, RBC). Zostały wydane przez Organizację
Współpracy Gospodarczej i Rozwoju (OECD) w 1976 r., po czym były kilkakrotnie aktualizowane. Najbardziej aktualna
wersja pochodzi z 2011 r., kiedy to dodany został rozdział dotyczący praw człowieka oraz poszerzono zakres
Wytycznych OECD o relacje biznesowe, także w łańcuchu dostaw i wprowadzono pojęcie należytej staranności na
podstawie oceny ryzyka (due diligence).

Ostatnia aktualizacja 2023-11-27
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